Magnificus D. Andreas dello fonte Mercator florentinus Rome degens et negocians et Magister Ambrosius della bella de murco Comensis diocesis

ESQUILIAE Murator habitans in Urbe apud S.<sup>m</sup> Mahutum seu ad acum S. Mahuti <sup>(1)</sup> nominibus suis ex altera partibus Convenerunt Contractarunt et pacti sunt de et super Cavatione quam deliberarunt facere in et supra situ solo et fundo dicti monasterij et conventus S. Mathei et eius ambitus reservato situ ecclesie dicti Monasterij et edium eiusdem tamen Juxta beneplacitum Utriusque ipsarum partium atque ita quod si inter cavandum et cavationes faciendum visum et placitum fuerit dictis D. Andree et Magistro Ambrosio ac suis socijs Cavatoribus etiam in situ ecclesie dicti monasterij cavare tunc id sit eis licitum et permissum dummodo diete ecclesie et eius edificio non incommodetur et detrimentum detur ac dummodo ecclesia et eius edificium instaurantur seu reducantur in priorem seu prestantiorem formam hisce modis videlicet quod dicti frater Antonius et frater Paulus debeant Impetrare si sit opus licentiam cavantibus ibi ne R. Camera Apca huic rei impedimento esse possit;

Item quod ipsis Cavatoribus cavantibus in horto dicti Monasterij ac inibi cavatione facta tunc singula altera pars contractantium debeat hortulano dicti horti instaurare detrimenta data et illata horto et hortulano obventa.

Item quod id totum quod repertum fuerit quarta pars esse debeat dicti Magistri ambrosij ac ille trientem habere debeat, reliquum vero totum sit et esse debeat fratrum antonij et Pauli ac D. Andreae idque totum inter eos tres distribui et dividi debeat prout inter eos convenient.

Item quod perfecta Cavatione quod cava debeat ocludi et planari et restitui in pristinam faciem.

Actum Rome In domo habitationis d. Mag.<sup>ci</sup> D. Andreae della fonte Presentibus ibidem dante boncianni flor.<sup>no</sup> et Hieronimo Lapoli aret.<sup>o</sup> in Ro: Cu: Causarum procuratore Testibus.

Distinctum.

Deinde R. P. Antonius et Paulus nominib. suis ac dicti conventus et Monasterij S.<sup>ci</sup> Mathei in montibus ex una ac d. Andreas della fonte nomine suo ex altera partibus sponte convenerunt Inter sese quod dempta quarta parte obveniendae dicto Magistro ambrosio reliquum dividendum sit Inter ipsos ex semisse seu dimidio. [Not. Ludovico Reydet, prot. 6207, c. 80].

Il Ligorio, *Torin.* tomo XV, c. 152', dà alcune notizie attendibili su questa contrada e su gli orti mecenaziani e lamiani « nel cui sito vi è la vigna di molti et tra esse quella di M. Francesco da Norcia medico da Signori, la chiesa di san Iuliano, in fra questa chiesa et quella di san Matheo in merulana ».